



TOIMINTAKERTOMUS 2017

Vuosi 2017 oli Biolaitosyhdistyksen kolmastoista toimintavuosi.

Yhdistyksen hallitus, toiminnanjohtaja ja toiminnantarkastajat

Yhdistyksen hallitukseen vuonna 2017 ovat kuuluneet (suluissa varahenkilö):

Christoph Gareis, HSY Jätehuolto (Juhani Suvilampi, Watrec Oy), Johanna Penttinen-Källroos, Ab Stormossen Oy (Juha Tilkanen, Biokasvu Oy), Esa Ekholm, Lahden Seudun Kehitys LADEC Oy (Ari Savolainen, LABIO Oy), Mikko Wäänänen, HSY Vesihuolto (Janne Nipuli, HSY Vesihuolto), Eeli Mykkänen, Gasum Oy (Jukka Salmela, Gasum Oy), Ari-Pekka Hongisto, Kekkilä Oy (Saara Kankaanrinta, Soilfood Oy), Eljas Jokinen, Soilfood Oy (Ilkka Sipilä), sekä Outi Pakarinen (Kalevi Koivunen, Eurofins Viljavuuspalvelu Oy).

Yhdistyksen puheenjohtajana on toiminut Christoph Gareis ja toiminnanjohtajana Juha Pirkkamaa. Yhdistyksen varsinaisena toiminnantarkastajana on toiminut Mika Laine, Envor Group Oy ja varatoiminnantarkastajana Antero Bäcklund, Lakeuden Etappi Oy.

Toiminnan linjaus

Yhdistyksen toiminta v. 2017 linjattiin hallituksen suunnittelukokouksessa, joka pidettiin 18.1. Haminassa, sekä hallituksen kokouksissa, jotka pidettiin neljä kertaa: 19.1. Haminan Energia Oy:ssä, 15.3. Jokioisten Tietotalossa, 14.6. Kekkilä Oy:ssä Jyväskylässä ja 11.10. HSY:llä Espoossa. Lisäksi pidettiin hallituksen sähköpostikokous kaksi kertaa: 13.-17.2. ja 25.-27.4. Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 15.3. Jokioisten Tietotalossa.

Lausunnot, työryhmät ja jäsenyydet

Yhdistys antoi lausunnot seuraavista asioista:

- kommentoitiin Ympäristöministeriölle EU:n WT BREF:in lopullista luonnosta 20.11.
- annettiin lausunto Valtakunnalliseen jätehuoltosuunnitelmaan vuoteen 2023 22.8.
- kommentoitiin Ympäristöministeriölle EU:n WT BREF pre-final draftia 5.7.
- allekirjoitettiin Suomen Biokaasuyhdistyksen kanssa lausunto valtioneuvoston esitysluonnokseen maakaasumarkkinoita koskevista laeista 7.4.

Yhdistyksen edustajia on osallistunut

- MMM:n asettaman Lannoitelain ankaran vastuun työryhmän toimintaan
- MMM:n asettaman Lannoite- ja kasvualusta-alajaoston toimintaan
- YM:n johdolla tapahtuneeseen BAT/BREF:n käsittelyyn

Yhdistyksen edustajia on osallistunut seuraaviin tilaisuuksiin:

- Liete Workshopiin HSY:n tiloissa Pasilassa Helsingissä 1.2.
- Lieri-hankkeen (Katsaus lietteiden sisältämien haitta-aineiden vaikutuksiin riskienarviointien perusteella) ohjausryhmän 1. kokoukseen Vesilaitosyhdistyksessä Helsingissä 23.8.
- Lara-hankkeen kick off –seminaariin HSY:llä Helsingin Viikinmäellä 12.9.
- Yaran järjestämään Feeding the future -seminaariin Finlandia-talolla Helsingissä 8.11.
- Lieri-hankkeen ohjausryhmän 2. kokoukseen Vesilaitosyhdistyksessä Helsingissä 14.11.
- Lara-hankkeen ohjausryhmän 1. kokoukseen Pöyryllä Vantaalla 29.11.
- Lara-hankkeen työpajaan Aalto-yliopistolla Espoossa 15.12.
- Lara-hankkeen ohjausryhmän 2. kokoukseen HSY:llä Helsingissä 20.12.

Biolaitosyhdistys on European Compost Networkin eli ECN:n jäsen ja osallistuu sen työryhmien toimintaan. Toiminnanjohtaja osallistui seuraaviin kokouksiin ja tilaisuuksiin:

- työryhmien Quality Assurance, Growing Media & Horticulture, Fertilisers ja Animal By-Products Regulation kokouksiin Bochumissa, Saksassa 13.-14.3.
- ECN:n vuosikokoukseen Brysselissä, Belgiassa 29.-30.5.
- ECN:n ja Euroopan Alueiden Komitean workshopiin Biowaste in the Circular Economy Brysselissä, Belgiassa 5.-6.9.

ECN:n tuottamaa tietoa on välitetty jäsenille jäsentiedotteissa.

Kierrätysravinteiden hyödyntämisen parantaminen ja laatujärjestelmän rakentaminen

Biolaitosyhdistyksen yhdessä Vesilaitosyhdistyksen, Biokaasuyhdistyksen, Luken, Eviran ja MMM:n edustajien kanssa v. 2016 perustaman Kierrätysravinnetyöryhmän työ jatkui aktiivisena. Päästiin konkreettisesti eteenpäin pyrkimyksessä rakentaa kansallinen laatujärjestelmä kierrätysravinteille. Työ noteerattiin myös uudessa Valtakunnallisessa jätesuunnitelmassa.

Keväällä laatujärjestelmätyötä varten laadittiin hankesuunnitelma Lara laaturavinne – Kansallinen laatujärjestelmä kierrätyslannoitevalmisteille. Syys-lokakuussa toteutettiin suunnitelman 1. vaihe eli Taustaraportti. Työn aluksi järjestettiin kick off -seminaari 12.9. HSY:llä Helsingin Viikinmäellä. Ohjelmaan sisältyivät katsaukset Saksan, Ruotsin ja Viron laatujärjestelmiin. Seminaariin osallistui kaikkiaan yli 50 hlöä toimialalta ja sidosryhmistä. Taustaraportin laati DI Maija Vilpanen Vesilaitosyhdistyksestä ja työn rahoittivat HSY ja Vesilaitosten kehittämisrahasto. Laatujärjestelmätyön seuraava eli 2. vaihe pystyttiin toteuttamaan vielä aivan vuoden lopulla, koska käytettäväksi saatiin YM:n RaKi-ohjelman rahoitusta ja tarvittavasta omarahoituksesta vastasivat Gasum Oy, Kekkilä Oy ja LABIO Oy. Työn ulkopuoliseksi asiantuntijaksi valittiin kilpailutuksen kautta Pöyry Finland Oy. Työpajaan 15.12. osallistui n. 40 hlöä toimialalta ja sidosryhmistä. Työ on raportoitu nimellä Selvitys kierrätyslannoitevalmisteiden laatujärjestelmän periaatteista.

Laatujärjestelmän kehittämistyö jatkuu v. 2018.

Yhteistyö Suomen Biokaasuyhdistyksen kanssa

Biolaitosyhdistyksen ja Suomen Biokaasuyhdistyksen edustajat ovat neuvotelleet mahdollisuudesta yhdistää yhdistysten toiminta. Neuvottelut jatkuvat v. 2018.

Teemaseminaari

Yhdistyksen järjestyksessään 10. ajankohtaisseminaari, jonka kohderyhmänä olivat biolaitosten tuotteiden käyttäjät, biojätettä jalostavien laitosten edustajat, yritykset, tutkijat ja viranomaiset, pidettiin kaksipäiväisenä 20.-21.9. nimellä Biotalouspäivät Turku Science Parkissa Turussa. Ensimmäisen päivän teema oli Toimintaympäristö ja käsittelymenetelmät ja toisen päivän Tuotteet ja niiden käyttö. Iltatilaisuudessa Qvidja Gårdissa Paraisilla luovutettiin vuoden Bionäarin tunnustus toiminnanjohtaja Juha Pirkkamaalle. Seminaariin osallistui kaikkiaan liki 90 henkilöä ja siellä esitelmöi suomalaisten lisäksi italialainen alan asiantuntija. Seminaariin osallistui lisäksi standyilla ja puheenvuoroilla viisi biolaitosten laite- ja palvelutoimittajaa. Toisena seminaaripäivänä järjestettiin asiantuntijapaneeli ja tutustuminen Gasumin Turun laitoksiin. Yleisö antoi Biotalouspäivistä hyvän palautteen.

Biolaitosraportti

Vuonna 2014 laadittu biolaitosraportti päivitettiin ja julkaistiin sähköisenä nimellä Kasvun tekijät ja energia orgaanisista jätteistä.

Tiedotus

Kotisivujen lisäksi on tiedotusta jäsenistölle ja hallitukselle hoidettu sekä tiedotteilla, joita lähetettiin 10 kertaa, että sähköpostitse.

Jäsenkehitys

Vuoden aikana yhdistykseen liittyi neljä uutta henkilöjäsentä ja erosi yksi. Vuoden 2017 lopussa Biolaitosyhdistyksellä oli jäseniä yhteensä 44, joista 19 yritysjäsentä, kaksi yhteisöjäsentä ja 23 henkilöjäsentä.

Taloudellinen toiminta

Yhdistyksen vuosikokous vahvisti 15.3. jäsenmaksujen suuruuden pitämisen ennallaan vuodelle 2017, eli: henkilöjäsenille 25 euroa/henkilö/vuosi, yrityksille, joiden liikevaihto on enintään 200 000 euroa/v: 120 euroa/v, vuosiliikevaihdoltaan yli 200 000 mutta enintään 3 000 000 euron yrityksille 500 euroa/v, vuosiliikevaihdoltaan yli 3 000 000 mutta enintään 10 000 000 euron yrityksille 1 000 euroa/v ja vuosiliikevaihdoltaan yli 10 000 000 euron yrityksille 1 500 euroa/v. Yhteisöjen jäsenmaksu on 120 euroa/v. Erillistä liittymismaksua ei ole peritty.

Tilikauden 2017 tulos oli edellistä vuotta parempi johtuen Biotalouspäivien tuottamasta ylijäämästä, Lara-hankkeen koordinoinnista saadusta korvauksesta sekä hieman kasvaneista jäsenmaksutuloista. Tulos oli kuitenkin alijäämäinen 7 441,79 €, koska yhdistyksen toimintaan tehtyjen panostusten aiheuttamia henkilöstökustannuksia ei täysin saatu katettua. Jatkossa tulopohjaa onkin vahvistettava esim. hankkeiden koordinoinnilla ja myös jäsenmaksuilla. Yhdistyksen oma pääoma on edelleen hyvällä tasolla johtuen aiempien tilikausien ylijäämistä.

Biolaitosyhdistys hankki kirjanpidon ja tilinpäätöksen ostopalveluna Laskentapiste Balanssi Oy:ltä ja hallinnon sekä tiedotuksen palvelut osa-aikaisesti palkatulta toiminnanjohtaja Juha Pirkkamaalta.